（案）

平成 28年  月  日

 仙台市長  奥山 恵美子 様

                           仙台市環境影響評価審査会

                               会 長  持 田  灯

仙台貨物ターミナル駅移転計画に係る

環境影響評価方法書（事業内容変更に伴う再手続版）について（答申）

平成 28年 6月 29日付 H28環環環第 607号で諮問のありました「仙台貨物ターミナル駅移転

計画に係る環境影響評価方法書（事業内容変更に伴う再手続版）について（諮問第 53 号）」に関

し、環境の保全及び創造の見地からの意見は下記のとおりです。

記

（大気環境）

 事業計画の変更に伴い南西側に拡大された計画地付近には住宅地が存在することから、環境影

響評価準備書においては、計画地南西端に近接する住宅地における現況の騒音レベルと予測結果

を比較することにより、本事業による騒音影響について、周辺住民にわかりやすく示すよう求め

るべきである。

資料 1－3